
1/4 

 

 
РЕПУБЛИКА СРБИЈА 

МИНИСТАРСТВО ОДБРАНЕ 

СЕКТОР ЗА МАТЕРИЈАЛНЕ РЕСУРСЕ 

УПРАВА ЗА НАБАВКЕ И ПРОДАЈУ  

                           бр. 1125-___/19 

                     14.01.2020. године 

      Београд 
  

  

 

 

 

 

 

На основу члана 108. и 109. Закона о јавним набавкама (''Службени гласник РС'' број 

124/12, 14/15 и 68/15, у даљем тексту: Закон) у отвореном поступку јавне набавке добара 

по партијама број  70/2019 – Намештај, тачке 2. Одлуке о овлашћенима за набавку 

покретних ствари, радова и услуга и располагању покретним стварима у МО и ВС („СВЛ“, 

бр. 1/14 и 34/17), члана 118. став 2. Правилника о материјалном пословању у МО и ВС 

(„СВЛ“, бр. 29/14, 9/17 и 34/18), начелник Управе за набавке и продају, Сектора за 

материјалне ресурсе, Министарства одбране, ул. Немањина бр. 15, 11000 Београд, доноси 

О Д Л У К У 

1. Додељује се уговор за партију број 1. Разни намештај и опрема - понуђачу 

„SINOFARM DOO BEOGRAD“  - по следећим условима: 

− Укупна вредност понуде износи 697.971,84 динара без ПДВ, односно 837.566,21 

динара са ПДВ; 

− Рок испоруке је 90 дана од дана ступања уговора на снагу; 

− Гарантни рок је 24 месеци од дана испоруке добара; 

− Рок плаћања је 45 дана од дана пријема исплатне документације у деловодство; 

2. Обуставља се поступак за партије број 2. Итисони, теписи и тепих стазе и 3. 

Теписи вунени јер нису испуњени услови за доделу уговора из члана 107. Закона.  

3. Одлуку објавити на Порталу јавних набавки Управе за јавне набавке и на интернет 

порталу Министарства одбране „Јавне набавке у МО и ВС” на домену 

www.nabavke.mod.gov.rs . 

4. Након истека рока за подношење захтева за заштиту права, закључити уговор са 

понуђачем наведеним у тачки од 1 ове одлуке. 

О б р а з л о ж е њ е 

1. Министарство одбране Републике Србије, Сектор за материјалне ресурсе, Управа за 

набавке и продају, Немањина бр.15, Београд, је на основу: 

– Захтева за набавку Управе за општу логистику, инт.бр. 354-50 од 31.10.2019. године, 

– Писаног налога за покретање поступка Управе за набавке и продају СМР МО број 89 

(акт бр.1125-2 од 04.11.2019. године) и 



2/4 

– Одлуке начелника Управе за набавке и продају Сектора за материјалне ресурсе 

Министарства одбране о покретању поступка јавне број 70/2019, бр. 1125-3 од 

07.11.2019. године, 

покренуло поступак јавне набавке у отвореном поступку по партијама, број 70/2019.  

2. Предмет јавне набавке  бр. 70/2019, су добра – Намештај. 

Називи и ознаке из Општег речника набавке:  

39100000 – намештај.  

Јавна набавка добара се спроводи у отвореном поступку по партијама. 

Предмет јавне набавке обликован је у 3 (три) партије: 

Број партије Назив партије/Предмет набавке 

1. РАЗНИ НАМЕШТАЈ И ОПРЕМА 

2. ИТИСОНИ И ТЕПИХ СТАЗЕ 

3. ТЕПИСИ ВУНЕНИ 

 

3. Процењена вредност јавне набавке је 5.623.760,00 динара без ПДВ, односно 

6.748.512,00 са ПДВ.Процењене вредности по партијама су: 

 

Број 

партије 

Назив партије/Предмет 

набавке 

Процењена вредност 

у динарима без ПДВ 

Процењена вредност  у 

динарима са ПДВ 

1. Разни намештај и опрема 1.040.394,00 1.248.473,00 

2. 
Итисони, теписи и тепих 

стазе 
3.620.580,00 4.344.696,00 

3. Теписи вунени 962.786,00 1.155.344,00 

Укупно: 5.623.802,00 6.748.562,40 

4. Позив за подношење понуда, конкурсна документација и отварање понуда 

Kомисија за набавку је сачинила Позив за подношење понуда, бр. 1125-8 од 

20.11.2019. године и Конкурсну документацију, бр. 1125-9 од 20.11.2019. године, за 

предметну јавну набавку број 70/2019, које су објављене истог дана на Порталу јавних 

набавки Управе за јавне набавке, на интернет порталу Министарства одбране на 

домену www.nabavke.mod.gov.rs и на Порталу службених гласила Републике Србије и 

база прописа. 

Рок за достављање понуда био је до 10.00 часова, дана 23.12.2019. године. До рока за 

достављање понуда, благовремено, примљена је 1 (једна) понуда. Неблаговремених 

понуда није било. 

Поступак отварања понуда спроведен је дана 23.12.2019. године, са почетком у 10.05 

часова у Управи за набавке и продају, Сектора за материјалне ресурсе Министарства 

одбране, улица Немањина број 15, приземље, просторија број 13. У току отварања 

понуда вођен је Записник о отварању понуда, заведен под бројем 1125-11 од 23.12.2019. 

године, који је скениран, одмах по завршетку отварања понуда, послат на мејл адресу  

понуђача „SINOFARM DOO BEOGRAD“. 

5. Понуде које су благовремено примљене, број под којим су понуде заведене, датум и 

час пријема понуда и основни подаци о понуђачима наведени су у следећој табели: 

 



3/4 

Ре

д.б

р 

ПОНУЂА

Ч 

Број под 

којим је 

понуда 

заведена 

и датум и 

време 

пријема 

Сопстве

ни број 

понуде 

понуђач

а 

Понуда 

поднет

а за 

партије 

Основни подаци о понуђачу 

АДРЕСА: Косте Нађа бр. 31, Београд-Звездара 

МАТИЧНИ БРОЈ: 06927602 

ПИБ: 101718592 
1 

SINOFARM 

DOO 

BEOGRAD 

1125-10 

од 

23.12.20

19 у 

07.55 

981 од 

18.12.201

9. 

1 
ШИФРА И НАЗИВ ПРЕТЕЖНЕ 

ДЕЛАТНОСТИ: 3250 -Производња медицинских 

и стоматолошких инструмената и материјала 

6. Комисија је након отварања приступила стручној оцени понуде понуђача SINOFARM 

DOO BEOGRAD за партију 1. и исту оценила као прихватљиву тј. да је благовремена, 

да нема битних недостатака, да је одговарајућа, да не ограничава нити условљава 

права наручиоца ни обавезе понуђача и да не прелази процењену вредност јавне 

набавке.  

Табеларни приказ понуде: 

Р
о
к

 п
л
а
ћ
а
њ
а

 

Р
о
к

 

и
с
п
о
р
у
к
е
 

Г
а
р
а
н
т
н
и

 

р
о
к

 

Р
о
к

 в
а
ж
е
њ
а

 

 п
о
н
у
д
е
 

Р
А
Н
Г

 

ПОНУЂАЧ 

Број под 

којим је 

понуда 

заведена П
а
р
т
и
ја

 

Укупна цена 

(дана) (дана) (месеци) (дана)

без ПДВ (дин.) 697.971,84 Дин. 

ПДВ (%) 20% 

ПДВ (дин.) 139.594,37 Дин. 
2 

SINOFARM 

DOO 

BEOGRAD 

1125-10 од 

23.12.2019 

у 07.55 

1 

са ПДВ (дин.) 837.566,21 Дин. 

45 90 24 90 

 

Комисија је закључила: 

- да је поднета понуда само за партију 1; 

- за партије 2 и 3 није прибављена ниједна прихватљива понуда (није поднета ни 

једна понуда);  

- за партију 1 прибављена је најмање једна прихватљива понуда, па су се стекли 

услови за доношење одлуке о закључењу уговора, за ту партију.  

Понуђач  SINOFARM DOO BEOGRAD се налази у Регистру понуђача који води АПР. 

7. На основу наведеног: 

– Комисија је констатовала да су се за партију 1. стекли услови за доделу уговора на 

основу члану 107. став 3. Закона, 

– Да је за партију 1. прибављена једна прихватљива понуда; 

– Да за партије 2. и 3. није прибављена ни једна прихватљива понуда (није поднета 

ни једна понуда). 

8. На основу свега наведеног, комисија ми је предложила: 

- Да се додели уговор за партију број 1. понуђачу SINOFARM DOO BEOGRAD, 

- Да  се за партије број 2. и 3. обустави поступак јавне набавке јер нису испуњени 

услови за доделу уговора. 
 



4/4 

Прихватајући у потпуности предлог Комисије из Извештаја о стручној оцени понуда, 

одлучио сам као у диспозитиву ове Одлуке. 

 

Упутство о правном средству: Против ове одлуке понуђач може поднети Наручиоцу 

захтев за заштиту права у року од 10 дана од дана објављивања ове Одлуке на Порталу 

јавних набавки Управе за јавне набавке. 

Копија захтева за заштиту права истовремено се доставља и Републичкој комисији за 

заштиту права у поступцима јавних набавки. 

 

 

БМ, БД/ 

НАЧЕЛНИК 

п  у  к о  в  н  и  к 

др Александар Цакић, дипл. инж. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


